ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

REQUERIMENTO Nº _______, de 16 de junho de 2020.

Requer à Secretaria Estadual De

Infraestrutura, Cidades E Habitação, a

recuperação da sinalização na rodovia

TO-020.

Senhor Presidente,

A Deputada que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, após a

anuência desta Casa de Leis, requer à Secretaria Estadual da Infraestrutura, Cidades e

Habitação, a recuperação da sinalização na rodovia TO-020.

JUSTIFICATIVA

  O presente Requerimento visa garantir maior segurança e tranquilidade aos

moradores e transeuntes da referida rodovia que necessitam dessa sinalização,

considerando que o referido trecho, constantemente, tem sido cenário de acidentes, sendo

alguns com vítimas fatais, que poderiam ser evitados se a rodovia estivesse devidamente

sinalizada.

  Ressaltamos que apresentamos esta solicitação no ano de 2019, onde foi

devidamente aprovado nesta Casa de Leis, mas até o presente momento não tivemos a

realização dos serviços.

          Portanto, recuperar a sinalização existente e colocar novas placas de

sinalização, poderá solucionar diversos problemas, diminuindo assim, o risco de

acidentes. Considerando que as queimadas danificaram inúmeras placas e outras caíram.

  Entendendo ser este um desejo de toda a população, solicitamos aos nobres

pares a aprovação deste requerimento.

Vanda Monteiro

Deputada Estadual

http://www.al.to.gov.br/